

Консолидированный отчет об изменениях в капитале**за год, закончившийся 31 декабря 2025 года**

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Добавочный капитал	Резерв хеджирования денежных потоков	Резерв по предстоящему выкупу собственных акций	Нераспределенная прибыль	Всего капитала, приходящегося на акционеров	Неконтролирующие доли участия	Всего капитала
Остаток по состоянию на 1 января 2024 года	74 797	(33 783 943)	46 986 703	1 944 237	–	66 035 133	81 256 927	(543 120)	80 713 807
Чистая прибыль по продолжающейся деятельности	–	–	–	–	–	20 099 332	20 099 332	1 303 471	21 402 803
Чистая прибыль по прекращенной деятельности	–	–	–	–	–	757 139	757 139	727 447	1 484 586
Прочий совокупный доход/(расход) за период	–	–	–	(269 457)	–	(826 349)	(1 095 806)	26 244	(1 069 561)
Общий совокупный доход за период	–	–	–	(269 457)	–	20 030 123	19 760 666	2 057 162	21 817 828
Покупка собственных акций	–	(11)	–	–	–	–	(11)	–	(11)
Продажа акций дочерних компаний	–	–	–	–	–	5 751 544	5 751 544	6 111 799	11 863 343
Погашение собственных акций	(41 138)	32 548 065	(25 007 707)	–	–	(7 499 221)	–	–	–
Дивиденды по неконтролирующим долям участия	–	–	–	–	–	(1 125 000)	(1 125 000)	–	(1 125 000)
Выплата дивидендов (акционерам Группы)	–	–	–	–	–	(11 890 154)	(11 890 154)	–	(11 890 154)
Остаток по состоянию на 31 декабря 2024 года	33 659	(1 235 889)	21 978 996	1 674 780	–	71 302 425	93 753 972	7 625 841	101 379 813
Остаток по состоянию на 1 января 2025 года	33 659	(1 235 888)	21 978 996	1 674 780	–	71 302 425	93 753 972	7 625 841	101 379 813
Чистая прибыль по продолжающейся деятельности	–	–	–	–	–	4 623 455	4 623 455	6 161	4 629 616
Чистая прибыль по прекращенной деятельности	–	–	–	–	–	15 572 118	15 572 118	641 682	16 213 800
Прочий совокупный (расход)/доход за период	–	–	–	(1 674 780)	–	697 476	(977 304)	(361 117)	(1 338 422)
Общий совокупный доход за период	–	–	–	(1 674 780)	–	20 893 048	19 218 268	286 727	19 504 995
Продажа собственных акций	–	379 994	532 837	–	–	–	912 832	–	912 832
Формирование резерва по предстоящему выкупу собственных акций	–	–	–	–	(2 493 695)	–	(2 493 695)	–	(2 493 695)
Прочие движения	–	–	–	–	–	1 125 000	1 125 000	(1 125 000)	–
Распределение имущества дочерних обществ и Дивиденды по неконтролирующим долям участия	–	–	–	–	–	–	–	(1 371 594)	(1 371 594)
Списание НДС по прекращенной деятельности	–	–	–	–	–	–	–	(5 302 603)	(5 302 603)
Выплата дивидендов (акционерам Группы)	–	–	–	–	–	(47 857 510)	(47 857 510)	–	(47 857 510)
Остаток по состоянию на 31 декабря 2025 года	33 659	(855 894)	22 511 833	–	(2 493 695)	45 462 962	64 658 865	113 371	64 772 236

Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.